

# דעות אחרונות

8.5.2013

**דניאל פרידמן**  
קיצור השירות

## הבלוף של צה"ל



לפני מלחמת ששת הימים היה משך שירות החובה לבנים שנתיים וחצי (ובחלק מהתקופה אף פחות מכך). לאחר הניצחון הגדול בשנת 1967 הוארך שירות החובה "באופן זמני" לשלוש שנים. מאז גדלה האוכלוסייה היהודית בישראל (ועמה גר-

לו, כמובן, גם מחזורי הגיוס) יותר מכפליים, נכרתו חווי שלום עם מצרים ועם ירדן, סוריה מדממת זה כשנתיים. כל זה לא השפיע עדיין על משך שירות החובה בצה"ל, שמת עקש לשמור על השיא העולמי שישראל מחזיקה בו, לצד צפון קוריאה, לגבי אורך תקופת השירות.

כעת מסתבר שהלחץ הפוליטי משפיע, וצה"ל הגיש תוכנית ל"קיצור השירות". אולם עיון קצר בפרטי התוכנית, כפי שהובאו בתקשורת, מעלה ספקות חמורים אם בכלל מדובר בקיצור שיש לו משמעות של ממש.

בסיס התוכנית הוא קיצור השירות לבנים בארבעה חודשים בלבד (32 חודשים במקום 36). כלומר, עדיין שירות ממושך יותר מזה שהיה נהוג לפני מלחמת ששת הימים. עם זאת, יידרשו בנות, המשרתות בשורה של תפקידים, לשרת תקופה זהה לזו של בנים. לגבי בנות אלה מדובר בהארכת השירות בשמונה חודשים (מ-24 חודשים ל-32). זוהי, אפוא, הארכה כפולה במשכה מהקיצור שהבנים אמורים לזכות בו. בסגנון הצבאי החדש, קיצור זה בעצם הארכה. זאת בנוסף להגדלת היקף השירות של החרדים והארכת השירות של חיילי ישיבות ההסדר. לכך מצרף הצבא דרישה לאפשר לו לגייס ליחידות מיוחדות חיילי שירות חובה בתנאי קבע, לארבעה חודשים נוספים.

**אם יתאפשר לצבא לנהוג כרצונו, לא יהיה קיצור שירות כלל. ההארכה "הזמנית", שנמשכת יותר מ-45 שנה, תימשך לעד**



מובן ששום תוכנית מצד רשויות הצבא לא תהיה מושגת למת כל עוד לא צורפה לה דרישה לתוספת נאה בתקציב: הפעם מדובר ב-750 מיליון שקל. וגם אז נזכה לכל הטובות וה"וויתורים" הללו רק ממחזור 2015. עד אז "עסקים כרגיל".

השאלה הניצבת בפני ממשלת ישראל היא אחת: מי קורבן ומי מנהל את המדינה. ברור שאם יתאפשר לצבא לנהוג כרצונו, לא יהיה קיצור כלל, והארכת השירות "הזמנית", שנמשכת יותר מ-45 שנה, תימשך לעד. ברור גם שאם תינתן לצבא יד חופשית לקבוע תוכנית אלטרנטיבית, ניווכח שמה שאמור להיות קיצור הופך לפתע להארכה, שגם עבורה מגיעה לו תוספת תקציב.

הגיע הזמן שהממשלה תפעל כממשלה ותקבל את ההחלטות המתבקשות, שהיא קיצור שירות החובה לבנים בלא פחות משישה חודשים, מבלי להתנות את הדבר בהארכת שירותן של הבנות. הנסיבות באזורנו מאפשרות זאת, ואפילו זועקות לכך. הגדלת מכסת הגיוס של החרדים והארכת השירות של בני ישיבות ההסדר צריכה להיות מיועדת לקיצור נוסף של השירות והעמדתו על שנתיים. הדבר אינו ננו שולל, כמובן, את האפשרות של העסקת מספר מתאים של חיילים, המעוניינים בכך, בשירות קבע ביחידות הזקוקות לחיילים אלה. ■